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MMM; Kouluruuan kehittämisohjelman työryhmän Kouluruoka 2.0. kokous
  

Aika 
Tiistai 14.6.2022 klo 9.00 – 11.00 

Paikka 
Teams  

Osallistujat 

Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö, puheenjohtaja  

Anna-Leena Miettinen, yksikön päällikkö, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja  

 

Jäsenet 

Mari Erho, äidinkielen lehtori, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia (Aineopettajien liitto ry) 

Kirsi Hanski, ruokapalvelupäällikkö, Tuusulan kunta (AMKO ry)  

Marjut Huhtala, toiminnanjohtaja, Ammattikeittiöosaajat ry AMKO ry  

Auvo Huotari, rehtori, Oulun kaupunki (Suomen rehtorit ry)  

Minna Huttunen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö  

Kaisa Isotalo, rehtori, Seinäjoen kaupunki (Suomen rehtorit ry)  

Kari Jaakkola, ruokapalvelupäällikkö, Raision seudun koulutuskuntayhtymä (AMKE ry)  

Kristiina Janhonen, tutkijatohtori, Helsingin yliopisto  

Jyrki Karppinen, tuotantopäällikkö, Kymijoen Ravintopalvelut Oy (AMKO ry)  

Heli Kuusipalo, johtava asiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Marjaana Manninen, opetusneuvos, Opetushallitus  

Sari Nissinen, ruokapalvelujohtaja, Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia (AMKE ry)  

Niina Pasanen, luokanopettaja, Kuortaneen kunta (Suomen luokanopettajat ry)  

Jouni Pynnöniemi, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  

Elina Särmälä, ruokapalvelujohtaja, Saimaan Tukipalvelut Oy (VRN)  

Sanna Talvia, yliopistonlehtori, Itä-Suomen yliopisto / Kokoava –hanke  

Tarja Tenkula, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto  

Aila Vuorikoski, kotitalousopettaja, Valkeakosken kaupunki (Kotitalousopettajien liitto ry)  

Auli Väänänen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö  

Virpi Kulomaa, asiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö, sihteeri 

Kirsi Viljanen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö, varasihteeri  

 

Vierailija 

Emilia Knaapi (Osallisuuden osaamiskeskus/Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry.) 
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ASIAT 

 

1) Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.03. 

2) Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat. 

3) Edellisen kokouksen muistion hyväksyntä 

Muistiota korjataan lisäämällä osallistujiin työryhmän lisäksi työpajan 24.6.22 ulkopuoliset 

osallistujat, muilta osin muistio hyväksyttiin. 

4) Ajankohtaiset asiat 

Kulomaa kertoi kevään ja kesän sidosryhmätapaamisista sekä ajankohtaisista 

viestintätoimenpiteistä. Somekampanjassa nostetaan kehittämisohjelman teemoja viikoittain 

#kouluruokaohjelma. 

Emilia Knaapi Osallisuuden osaamiskeskuksesta esitteli nuorten kuulemiseksi toteutetun 

kouluruuan idealabrojen tuloksia, jotka Osallisuuden osaamiskeskus keväällä 2022 

yhteistyössä maa- ja metsätalousministeriön kanssa. Nuorten kuulemisen tarkoituksena oli 

kuulla nuorten mielipiteitä kouluruokailun kehittämisestä, millainen on nuoria houkutteleva 

kouluruokailu ja millä tavoin nuorten tulisi voida vaikuttaa kouluruokailuun. Kuulemisessa 

toteutettiin 5 työpajaa yläkoulun ja toisen asteen opiskelijoille Turussa, Tampereella, 

Jyväskylässä, Lappeenrannassa sekä yhteisesti Ulvilassa, Kokemäessä ja Kankaanpäässä. 

Työpajoissa oli yhteensä 105 osallistujaa.  

Keskeisenä tuloksena todettiin, että nuorten kehittämisideoissa ruoka nousi isoimpaan rooliin, 

erityisesti ruuan maistuvuus ja visuaalisuus. Nuoret toivovat, että ruokien nimeäminen vastaisi 

tarjolla olevaa ruokaa. Toinen keskeinen kehittämisidea liittyi oppilasravintolan viihtyisyyteen. 

Lisäksi esille tuli keittiöhenkilökunnan avuliaisuuden merkitys, se ettei tarvitsisi syödä yksin, 

ruokavaihtoehtojen merkitys ja helpot vaikuttamisen tavat. Kts. liite. 

 

5) Alustuspuheenvuoro: Kouluruokailu ja oppilaat: Myönteisen vuorovaikutuksen 

rakentaminen kouluyhteisössä, Kristiina Janhonen, tutkijatohtori, Helsingin yliopisto 

Alustuksessa Janhonen kävi läpi kouluruokailun kompleksisuutta. Keskeisenä asiana 

kouluruokailussa on hyvä ravitsemus, joka on kouluruokailun olemassaolon oikeutus. Toinen 

keskeinen asia on virkistys, joka toisaalta voi luoda jännitteitä opetustavoitteiden kanssa. 

Keskeinen osa suomalaisessa kouluruokailussa on kuitenkin ruokailun kytkös selkeäksi osaksi 

koulupäivää. Oppilaiden vertaisvuorovaikutuksessa kielteinen kouluruokapuhe voi olla normi. 

Kouluruokailuun liittyy useita vuorovaikutuspaikkoja koulussa, joita voitaisiin hyödyntää 

nykyistä enemmän (mm. opettajanhuone). Tavoitteena on myönteisen vuorovaikutuksen 

rakentaminen kouluyhteisössä.  

http://www.mmm.fi/


 
 
 

Alustuspuheenvuoron jälkeen keskustelua käytiin kouluruokailuun liittyen kotien ruokailusta, 

jossa ruuan arvostus voi puuttua. Todettiin, että opettajille maksuton (veroetu) ruokailu lisäisi 

helposti opettajien osallistumista ruokailuun.  

6) Kehittämisohjelman raportti 

Keskusteltiin kehittämisohjelman alustavasta sisällöstä, toimenpiteistä ja aikataulusta. 

Työryhmä toivoo, että kehittämisohjelman raportti olisi suosituksia laajempi, mm. syötteet 

lainsäädäntöön ja ehdotukset jatkotoimenpiteiksi tulevan hallitusohjelman kirjauksiin sekä 

kentälle ohjautuvaan lisärahoitukseen. 

7) Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.03. 

Seuraava kokous on maanantaina 22.8.22 klo 13.30 – 15.30. 

http://www.mmm.fi/

